平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

修正の理由

修正理由につきましては、個別・連結の順で記載しております。

(１) 個別業績予想の修正について
 昨年秋からの世界的景気低迷に伴う需要停滞からは回復傾向が見られるものの、分析機器事業の市場環境は依然とし
て厳しい状況で推移し、変動費や固定費の削減等にも努めましたが、売上高は前回予想をやや下回り、赤字脱却までには
至りませんでした。

(２) 連結業績予想の修正について
 半導体事業において石英・シリコン製品の売上高が予想を上回る水準で推移し、生産部門での原価低減、また、グルー
プ全体でのコスト削減効果もあり、当第２四半期連結累計期間の業績予想は前回修正値を上回り、赤字幅が縮小する見
込みであります。

 なお、通期の業績予想につきましては現在精査中であり、第２四半期決算発表時(１１月６日予定)に公表する予定であり
ます。

 （注） 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今
後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上

平成21年10月30日
各 位

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社

代表者 取締役社長 森 憲司

（コード番号 7705）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 高橋 良彰

（TEL 03-5323-6633）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年8月6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,401 △398 △437 △364 △71.00

今回発表予想(B) 6,867 △228 △248 △244 △47.70

増減額(B-A) 465 170 189 119

増減率(%) 7.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

8,695 231 237 △62 △11.39

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,434 △101 △119 △118 △23.15

今回発表予想(B) 5,324 △47 △91 △135 △26.49

増減額(B-A) △109 54 27 △17

増減率(%) △2.0 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

6,292 217 311 197 35.84